令和７年４月

保護者各位

蟹江町教育委員会

小中学校への時間外電話に対する自動音声対応について

 日頃は、本町の教育行政及び教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り誠にあ

りがとうございます。

 小中学校では、以下の時間を学校電話対応時間とし、時間外の電話対応につ

いて自動音声によるメッセージでの対応とさせていただいております。

 ご不便をおかけいたしますが、皆さまのご理解とご協力をお願いします。

記

１ 学校電話対応時間

平日 午前８時００分から午後５時３０分まで

夏季休業期間等 午前８時３０分から午後５時まで

夏季休業等期間中の出校日 午前８時００分から午後５時まで

土日祝日及び学校閉校期間

（お盆、年末年始等）

終日自動音声による対応

  ※上記以外の時間では原則自動音声による対応となります。なお斜体は前

年度からの変更点です。

２ 自動音声メッセージ内容

  こちらは○○○学校です。ただいまの時間は電話対応をしておりません。

恐れ入りますが勤務時間中におかけ直しください。

事件事故など緊急のご用件は、蟹江町役場（0567－95－1111）へおかけく

ださい。

３ 緊急時の連絡について

  児童生徒の生命や安全に関わるような事件事故などが発生し、時間外で緊

急に学校へ連絡が必要となるときは、蟹江町役場（0567-95-1111）までご連

絡ください。